ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   CNPJ:AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 C.E.P.: 82.939.380/0001-9989600-000 - Joaçaba - SC
PREGÃO PRESENCIALProcesso Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:Nr.:  60/2017 - PR 94/201793/201720/11/2017Folha:  1/4OBJETO DA LICITAÇÃO:

Ao(s) 14 de Dezembro de 2017, às 14:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   , reuniram-se os membrosda Comissão de  Licitação, desiginada pela(o)  Portaria nº  852, para  julgamento  das propostas de preço das proponentes habilitadas parafornecimento e/ou execução dos  itens descritos no Processo Licitatório nº  93/2017, Licitação nº 60/2017 - PR, na modalidade de PREGÃOPRESENCIAL.Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadasas propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Registro de Preços para aquisição eventual e futura de combustíveis e lubrificantes, destinados à manutenção dos veículos, máquinas eequipamentos da frota municipal.
ATA  DE  REUNIÃO  DE  JULGAMENTO  DE  PROPOSTAS  Nr.  85/2017    (Sequência: 1)

Parecer da Comissão: Aos doze dias do mês de dezembro de 2017, às 10h, reuniram-se nas dependências do prédio da Prefeitura, oPregoeiro e a sua Equipe de Apoio para proceder à abertura do Processo de Licitação nº 91/2017/PMJ - Edital dePregão Presencial nº 59/2017/PMJ. O Pregoeiro, até o horário previsto no edital (10h), recebeu os envelopes,devidamente lacrado, das proponentes: Maucor Distribuidora de lubrificantes LTda (5089); Abastecedora deCombustiveis Bordignon Ltda (37); Lubrimac Distribuidora de Peças e Lubrificantes Ltda (7964); Locomaq Com.Locação de Meq. Equip. Ltda (5972); Posto de Combustíveis Michellos Ltda (5972); Lubrifil - Comercio deLubrificantes e filtros (7965); POsto Estrela Ltda (5973); Parana Equipamentos S.A (5764); Comercial Inarti Ltda(7965); A . k medina de Carvalho, bem como, efetuou o credenciamento dos representantes presentes à sessãoconforme relação juntada ao processo. A empresa Com. De Combustível e trans araldi CNPJ 06.123.549/0001-50,tentou fazer seu credenciamento junto ao processo licitatóri, entretanto esta impedida de contratar com o ente publicomunicipal, por 2 anos a partir da data 03/02/2016, assim, não conseguiu se credenciar ao pregão. A empresa A . kmedina de Carvalho não apresentou representante, mandando os envelopes via correio. Deu-se início à sessão às14h, sendo que primeiramente foram rubricados os envelopes, passando-se em seguida, à abertura dos quecontinham as propostas. Os envelopes das empresas foram analisados e rubricados pelos presentes, no aspectoformal, todas as empresas atenderam às exigências do edital, estando classificadas nesta fase. Assim as propostasforam cadastradas no Sistema Betha Compras. Passou-se então para a fase de lances. Verificou-se que os valoresfinais propostos ficaram abaixo dos valores de referência constantes no edital. Sendo assim, passou-se à abertura dosenvelopes dos documentos de habilitação.ItemParticipante: Especificação37 - ABASTECEDORA DE COMBUSTIVEIS BORDIGNON LTDA. Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total2 Óleo Diesel S-10 (litro) LTR 314.000,00  0,0000 3,045  956.130,00   Total do Participante --------> 956.130,00   _________________________ItemParticipante: Especificação4557 - LOCOMAQ COM. LOCAÇÃO DE MAQ. EQUIP. LTDAUn.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total39 Óleo para trem de força AKCELA TRANS AXLE (balde com20 litros) - equipamentos CASE BDE 15,00  0,0000 810,00    12.150,00   Total do Participante --------> 12.150,00   _________________________ItemParticipante: Especificação5089 - MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDAUn.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total13 Óleo transmissão SAE 40 TDTO TO-4 (balde 20 litros) BDE 40,00  LUBRAX 0,0000 363,00    14.520,00   14 Óleo transmissão SAE 30 TDTO TO-4 (balde 20 litros) BDE 1,00  LUBRAX 0,0000 280,00    280,00   15 Óleo transmissão SAE 50 TDTO TO-4 (balde 20 litros) BDE 1,00  LUBRAX 0,0000 280,00    280,00   18 Óleo 75W80 FE.GEAR de alta performance paratransmissão (balde com 20 litros) BDE 5,00  PETRONAS 0,0000 572,00    2.860,00   49 Óleo TRC 30 (balde com 20 litros) - linha Tutela BDE 50,00  PETRONAS 0,0000 300,00    15.000,00   Total do Participante --------> 32.940,00   _________________________ItemParticipante: Especificação5764 - PARANA EQUIPAMENTOS S/A                 Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total36 Óleo Hidráulico Advanced 309 6942 (balde com 20 litros) -equipamentos Caterpillar BDE 14,00  0,0000 380,00    5.320,00   Total do Participante --------> 5.320,00   _________________________

ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   CNPJ:AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 C.E.P.: 82.939.380/0001-9989600-000 - Joaçaba - SC
PREGÃO PRESENCIALProcesso Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:Nr.:  60/2017 - PR 94/201793/201720/11/2017Folha:  2/4ItemParticipante: Especificação5972 - POSTO DE COMBUSTÍVEIS MICHELLOS LTDAUn.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total1 Gasolina (litro) LTR 123.000,00  0,0000 3,839  472.197,00   Total do Participante --------> 472.197,00   _________________________ItemParticipante: Especificação5973 - POSTO ESTRELA LTDA Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total32 ARLA 32 para veículo a diesel SCR (redução catalíticaseletiva) (litro) LTR 2.600,00  0,0000 2,48    6.448,00   Total do Participante --------> 6.448,00   _________________________ItemParticipante: Especificação7964 - LUBRIMAC DISTRIBUIDORA DE PECAS E LUBRIFICANTES LTUn.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total4 Óleo lubrificante de base mineral SAE 15W40 API 4 ACEAE2/B3 para motores a Diesel (litro) LTR 522,00  PETROL 0,0000 8,00    4.176,00   7 Óleo Lubrificante 15W40 para Motores a Gasolina/Álcool(litro) LTR 50,00  PETROL 0,0000 9,79    489,50   37 Óleo Hidráulico 10 W HYDO (balde com 20 litros) -equipamentos Caterpillar BDE 50,00  PETROL 0,0000 180,00    9.000,00   Total do Participante --------> 13.665,50   _________________________ItemParticipante: Especificação7965 - LUBRIFIL - COMERCIO DE LUBRIFICANTES E FILTROS LTDUn.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total5 Óleo lubrificante 100% sintético 5W30 (litro) LTR 290,00  0,0000 13,00    3.770,00   11 Óleo ATF para transmissão hidráulica Tipo A UN 40,00  0,0000 155,00    6.200,00   12 Óleo ATF tipo A para transmissão hidráulica (balde 20litros) BDE 100,00  0,0000 155,00    15.500,00   17 Óleo 40 CS para transmissão (balde com 20 litros) BDE 5,00  0,0000 199,00    995,00   19 Óleo SAE 80W de alta performance para transmissão(balde com 20 litros) BDE 5,00  0,0000 162,00    810,00   20 Óleo SAE 85W90 (balde com 20 litros) BDE 10,00  0,0000 310,00    3.100,00   22 Óleo Lubrificante GL 5 80W90 (balde 20 litros) BDE 10,00  0,0000 173,00    1.730,00   30 Líquido de Freio DOT 3        (frasco 500 ml) FRC 260,00  0,0000 6,50    1.690,00   31 Líquido de Freio DOT 4        (frasco 500 ml) FRC 160,00  0,0000 10,00    1.600,00   33 Aditivo para radiador 40ºC + 125ºC (litro) UN 660,00  0,0000 17,00    11.220,00   34 Aditivo para radiador 40ºC + 125ºC - linha pesada (litro) LTR 600,00  0,0000 17,00    10.200,00   35 Aditivo para radiador Premium anti freeze (litro) LTR 40,00  0,0000 17,00    680,00   43 Óleo Diferencial 42220 (balde com 20 litros) -equipamentos JCB BDE 5,00  0,0000 555,00    2.775,00   44 Óleo 4002/0500 de alta performance para sistema de freios- equipamentos JCB LTR 5,00  0,0000 68,00    340,00   47 Aditivo para radiador AGRIFLU (litro) - equipamentos LHMAMBRA LTR 50,00  0,0000 28,00    1.400,00   50 Óleo TRC 50 (balde com 20 litros) - linha Tutela UN 40,00  0,0000 285,90    11.436,00   Total do Participante --------> 73.446,00   _________________________ItemParticipante: Especificação7967 - COMERCIAL INCERTI LTDA Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total8 Óleo Lubrificante SAE 20W50 para Motores 04 Tempos(motocicleta) (litro) LTR 20,00  INCOL 0,0000 7,40    148,00   9 Óleo Lubrificante para Motores 02 Tempos - altaperformance - (500 ml) FRC 300,00  LUBRAX 0,0000 4,60    1.380,00   10 Óleo THF 11 para transmissão (balde 20 litros) BDE 70,00  INCOL 0,0000 175,00    12.250,00   21 Óleo Lubrificante SAE 90 API GL 5 para engrenagens(balde 20 litros) BDE 55,00  INCOL 0,0000 148,00    8.140,00   23 Óleo Lubrificante SAE 140 API GL 5 para engrenagens(balde 20 litros) BDE 8,00  INCOL 0,0000 149,00    1.192,00   25 Óleo Lubrificante SAE 85W140 API GL 5 para engrenagens(balde 20 litros) BDE 30,00  INCOL 0,0000 162,00    4.860,00   26 Graxa Azul (balde 20 quilos) BDE 30,00  INCOL 0,0000 153,00    4.590,00   27 Graxa Azul com  Molibdênio (balde 20 quilos) BDE 80,00  LUBRAX 0,0000 285,00    22.800,00   28 Graxa para rolamentos (balde 20 quilos) BDE 20,00  INCOL 0,0000 215,00    4.300,00

ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   CNPJ:AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 C.E.P.: 82.939.380/0001-9989600-000 - Joaçaba - SC
PREGÃO PRESENCIALProcesso Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:Nr.:  60/2017 - PR 94/201793/201720/11/2017Folha:  3/4ItemParticipante: Especificação7967 - COMERCIAL INCERTI LTDA Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total29 Graxa para rolamentos de alto desempenho e altastemperaturas (balde 20 quilos) BDE 40,00  INCOL 0,0000 252,00    10.080,00   38 Óleo transmissão e trem de força 7X-7855 TDTO 30 (baldecom 20 litros) - equipamentos Caterpillar BDE 10,00  PETRONAS 0,0000 327,00    3.270,00   40 Óleo Hidráulico  AKCELA-HI-TRAN (balde com 20 litros) -equipamentos CASE BDE 10,00  PETRONAS 0,0000 379,00    3.790,00   42 Óleo Transmissão 42520 (balde com 20 litros) -equipamentos JCB BDE 5,00  PETRONAS 0,0000 275,00    1.375,00   Total do Participante --------> 78.175,00   _________________________ItemParticipante: Especificação7968 - A K MEDINA DE CARVALHO - ME Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total3 Óleo Lubrificante para motores a Diesel 15W40 API CI-4(balde 20 litros) BDE 220,00  0,0000 129,36    28.459,20   Total do Participante --------> 28.459,20   _________________________Total Geral ----------------------> 1.678.930,70

COMISSÃO:Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento,  da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes. Sidnei José GemelliClio SantosMateus Felipe SurdiMaria Olivía BelottoJanete Zanata
Joaçaba,  14  de  Dezembro  de  2017 - ........................................ - Pregoeiro(a) - ........................................ - MEMBRO - ........................................ - MEMBRO - ........................................ - MEMBRO - ........................................ - MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:Doacir Bordignon - ................................................................. -RepresentanteRaul de Miranda - ................................................................. -RepresentanteMarcelo Felsner - ................................................................. -RepresentanteOsmar Antonio Mores Zotti - ................................................................. -RepresentanteIvo Carlos Hack Junior - ................................................................. -RepresentanteMauro Antionio Dall Orsoleta - ................................................................. -Representante

ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   CNPJ:AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 C.E.P.: 82.939.380/0001-9989600-000 - Joaçaba - SC
PREGÃO PRESENCIALProcesso Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:Nr.:  60/2017 - PR 94/201793/201720/11/2017Folha:  4/4Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:Joelson Cardoso - ................................................................. -RepresentanteValter Clovis Osowski - ................................................................. -RepresentanteGiovani Luis Zotti - ................................................................. -Representante- ................................................................. -Representante